Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

Об оставлении заявления без движения

« 30 » июня 2022 года                                Дело № 462/22-04

г. Тирасполь

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики Романенко

А.П., рассмотрев вопрос о принятии к производству арбитражного суда искового заявления

ЗАО «Приднестровская страховая компания «Страховой Дом» (г. Тирасполь, пер. Энгельса,

11) к Государственной администрации г. Тирасполь и г. Днестровск (г. Тирасполь, ул. 25

Октября, 101) о признании права собственности,

установил: исковое заявление подано с нарушением требований статей 52, 93

Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

Так, в соответствии с пунктом г) статьи 93 АПК ПМР к исковому заявлению

прилагаются документы, подтверждающие обстоятельства дела, на которых основываются

исковые требования. Согласно пункту 2 статьи 52 АПК ПМР письменные доказательства

представляются в подлиннике или в форме надлежащим образом заверенной копии. Однако,

в нарушение указанных норм процессуального закона копии документов, приложенных

истцом к иску, не заверены.

В силу пункта 1 статьи 96-1 АПК ПМР арбитражный суд, установив при

рассмотрении вопроса о принятии искового заявления к производству, что оно подано с

нарушением требований, установленных статьями 91, 92 и 93 АПК ПМР, либо с нарушением

иных требований, установленных АПК ПМР к исковому заявлению (заявлению), выносит

определение об оставлении заявления без движения.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 52, 93, 96-1, 128 АПК ПМР,

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики

определил:

Исковое заявление ЗАО «Приднестровская страховая компания «Страховой Дом»

оставить без движения на срок до 14 июля 2022 года включительно, в течение которого

истец должен устранить допущенные нарушения.

Документы, устраняющие обстоятельства, послужившие основанием для оставления

искового заявления без движения, должны поступить непосредственно в канцелярию

Арбитражного суда ПМР не позднее 15ч 00м 2022 года.

Определение не обжалуется.

Судья                    А.П. Романенко